
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

DÍL 1.: PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: MUDr. Lukášem Velevem, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, Komerční banka, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

  

 
  

Název veřejné zakázky: Infuzní roztoky 

Zadávací řízení: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení 

Evidenční číslo u zadavatele: O-2022-6 

  

mailto:sekretariat@nemji.cz


 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 2  

 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 4 

2. Zadávací dokumentace ................................................................................................................... 4 

2.1 Členění zadávací dokumentace ............................................................................................................. 4 

2.2 Obecné informace.................................................................................................................................. 4 

2.3 Vysvětlení zadávací dokumentace ......................................................................................................... 5 

3. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky .................................................................................... 5 

3.1 Předmět plnění ...................................................................................................................................... 5 

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .............................................................................................. 6 

3.3 Klasifikace předmětu plněn ................................................................................................................... 6 

3.4 Požadavky na předmět plnění ............................................................................................................... 6 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................. 12 

4.1 Doba plnění .......................................................................................................................................... 12 

4.2 Místo plnění ......................................................................................................................................... 12 

4.3 Prohlídka místa plnění ......................................................................................................................... 12 

5. Lhůty zadávacího řízení ................................................................................................................. 12 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................................. 12 

6.1 Lhůta pro podání nabídek .................................................................................................................... 12 

6.2 Pozdní podání nabídky ......................................................................................................................... 12 

6.3 Místo pro podání nabídek .................................................................................................................... 12 

6.4 Otevírání nabídek ................................................................................................................................. 13 

7. Obsah a zpracování nabídky .......................................................................................................... 13 

7.1 Obsah nabídky ..................................................................................................................................... 13 

7.2 Zpracování nabídky .............................................................................................................................. 14 

8. Zpracování nabídkové ceny ........................................................................................................... 14 

8.1 Nabídková cena .................................................................................................................................... 14 

8.2 Změna ceny .......................................................................................................................................... 14 

9. Hodnocení a posouzení nabídek .................................................................................................... 14 

9.1 Hodnocení nabídek .............................................................................................................................. 14 

9.2 Posouzení nabídek ............................................................................................................................... 14 

9.3 Elektronická aukce ............................................................................................................................... 15 

10. Podmínky účasti v zadávacím řízení ............................................................................................... 15 

10.1 Podmínky kvalifikace ............................................................................................................................ 16 

10.2 Technické podmínky ............................................................................................................................ 16 



 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 3  

10.3 Obchodní a platební podmínky ............................................................................................................ 16 

11. Podmínky uzavření smlouvy .......................................................................................................... 17 

12. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem .............................................................................. 17 

12.1 Forma komunikace .............................................................................................................................. 17 

12.2 Komunikace dodavatele se zadavatelem ............................................................................................. 17 

12.3 Komunikace zadavatele s dodavatelem ............................................................................................... 18 

13. Práva zadavatele .......................................................................................................................... 18 

14. Práva účastníka ............................................................................................................................ 18 

 

 
  



 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 4  

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce:  MUDr. Lukáš Velev, MHA 

Sídlo:    Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČO:    0090638 

DIČ:    CZ00090638 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 18736–681/0100 

Telefon:  +420 567 157 668 

Fax:    +420 567 301 212 

E-mail:   sekretariat@nemji.cz   

Datová schránka: 4srk6jw 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html   

 

Kontaktní osoba pro informace o veřejné zakázce: 

Jméno a příjmení: Ing. Veronika Pysková 

Telefon:   +420 567 157 540 

E-mail:   pyskovav@nemji.cz  

 

2. Zadávací dokumentace 

2.1 Členění zadávací dokumentace 

• Zadávací dokumentace – Díl 1.: Podmínky a požadavky zadávacího řízení 

• Zadávací dokumentace – Díl 2.: Kvalifikační dokumentace 

• Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

• Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

• Příloha č. 3 – Čestné prohlášení dodavatele 

• Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o splnění technických podmínek 

• Příloha č. 5 – Návrh kupní smlouvy  

2.2 Obecné informace 

Zadavatel v souladu s § 56 odst. 1) zákona poskytuje zadávací dokumentaci (dále jen ZD) účastníkům 
prostřednictvím profilu zadavatele – viz odkaz: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html, 
kde je ZD ode dne vyhlášení zakázky uveřejněna v plném rozsahu (tj. textová část i ostatní části). 
Dodavatel je povinen průběžně sledovat profil zadavatele pro případ uveřejnění nových informací. 
Zadavatel doporučuje registraci dodavatele na profilu, zadáním kontaktního emailu pro odebírání zpráv 
a upozornění, týkajících se daného zadávacího řízení. Za správnost a úplnost kontaktního emailu 
odpovídá dodavatel. 

mailto:sekretariat@nemji.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html
mailto:pyskovav@nemji.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html


 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 5  

Zadávací dokumentace obsahuje upřesňující informace k údajům, které byly uveřejněny v Oznámení 
o zahájení zadávacího řízení na Věstníku veřejných zakázek, a je pro účastníka závazná. Dokumentace 
včetně příloh je rozhodujícím podkladem pro zpracování nabídky. Dodavatel je povinen prostudovat 
všechny pokyny, podmínky a specifikace uvedené v ZD, zvláště pak požadavky, které bude zadavatel 
posuzovat v rámci hodnocení a jejichž nesplnění vede k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

V souladu s ustanovením § 7 odst. 1 zákona je toto zadávací řízení realizováno jako společné zadávání 
veřejné zakázky zadavatelů (dále také „účastníků společného zadávání“): Nemocnice Jihlava, 
příspěvkové organizace, a Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvkové organizace. Zástupcem 
účastníků společného zadávání je pro účely realizace předmětné veřejné zakázky Nemocnice Jihlava, 
příspěvková organizace (dále jen „zadavatel“). Zadávací řízení bude ukončeno uzavřením kupní smlouvy 
mezi vybraným dodavatelem a jednotlivým účastníkem společného zadávání. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení účastník přijímá plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně příloh 
a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.  

Zakázka je rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 101 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.  

2.3 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám v souladu 
s § 98 zákona. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná v elektronické podobě 
a musí být podepsána osobou, oprávněnou jednat za dodavatele. Žádost o dodatečné informace musí 
být doručena nejpozději 8 pracovních dní před skončením lhůty pro podávání nabídek.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být zadavateli doručena: 

• prostřednictvím elektronického nástroje EZAK (profil zadavatele) – preferovaný způsob 

• prostřednictvím datové schránky (4srk6jw) 

• e-mailem, přičemž v tomto případě musí být datová zpráva opatřena uznávaným platným 
elektronickým podpisem. 

Dodatečné informace včetně přesného znění požadavku uveřejní zadavatel prostřednictvím svého 
profilu. Pokud si chce dodavatel zajistit automatické zasílání dodatečných informací k zakázce, je nutné, 
aby si na profilu zadavatele aktivoval odběr upozornění na změny v zadávacím řízení. Má-li dodavatel 
zájem o účast v zadávacím řízení, zadavatel tuto aktivaci důrazně doporučuje. Upozornění dodavatel 
nalezne v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ – odběr upozornění na změny v zadávacích 
podmínkách, resp. dodatečných informací. 

Dodatečné informace budou současně uveřejněny stejným způsobem a na stejném místě jako zadávací 
dokumentace, tj. elektronicky, neomezeně a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele. 

Kontaktní osoba pro vysvětlení a dodatečné informace k zadávací dokumentaci: 

 
Jméno a příjmení: Ing. Veronika Pysková 
Telefon:  567 157 540 
E-mail:   pyskovav@nemji.cz  

3. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

3.1 Předmět plnění 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení jsou: 

mailto:pyskovav@nemji.cz


 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 6  

• průběžné dodávky různých typů infuzních roztoků podle aktuální potřeby zadavatele, a to po 
dobu 3 let, 

• doprava do místa plnění. 

Podrobná specifikace jednotlivých typů požadovaných infuzních roztoků je uvedena v této zadávací 
dokumentaci v kap. 3.4 a v její Příloze č. 2 – Cenová nabídka (v šesti listech excelového sešitu). 

Jednotlivé typy infuzních roztoků a předpokládaná spotřeba jsou uvedeny v příloze č. 2 zadávací 
dokumentace (Příloha č. 2 – Cenová nabídka). Předpokládané množství bylo stanoveno na základě 
spotřeby za roky 2020 a 2021. Zadavatel si vyhrazuje právo neodebrat či překročit uvedené 
předpokládané množství s ohledem na svoje aktuální potřeby a finanční možnosti. 

Veřejná zakázka je v souladu s § 35 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozdělena na 
7 částí: 

 

Veřejná 
zakázka – 

část: 
Název části veřejné zakázky 

1 Základní infuzní roztoky v plastové láhvi 

2 Základní infuzní roztoky v plastovém vaku I 

3 Základní infuzní roztoky v plastovém vaku II 

4 Infuzní balancovaný elektrolytový roztok v plastové láhvi I 

5 Infuzní balancovaný elektrolytový roztok v plastovém vaku I 

6 Infuzní balancovaný elektrolytový roztok v plastové láhvi II 

7 
Infuzní balancovaný elektrolytový roztok (Ringerův R 1/1) 
v plastovém vaku II 

Každý z účastníků může podat nabídku jak na všechny části veřejné zakázky, tak samostatně na 
kteroukoli z částí této veřejné zakázky. Každá z částí veřejné zakázky bude hodnocena samostatně. 

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 12 850 000 Kč bez DPH/3 roky. 

3.3 Klasifikace předmětu plněn 

Kód CPV:  33692100-8 Infuzní roztoky 

3.4 Požadavky na předmět plnění 

Zadavatel požaduje, aby nabízené infuzní roztoky splňovaly požadavky SÚKL. Splnění tohoto požadavku 
prokáže účastník vyplněním položky „Kód SUKL“ v Příloze č. 2 – Cenová nabídka. Infuzní roztok jako 
léčivý přípravek musí být registrován podle zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, v platném znění. 

Požadavky na složení plastových láhví 

• láhve musí být vyrobeny z čistého polyethylenu pro použití ve zdravotnictví, chemicky inertního 
a toxikologicky bezpečného, bez rizika interakce s léčivými látkami, bez obsahu DEHP, PVC 
a latexu, 

• láhev musí být opatřena integrovaným očkem pro zavěšení na stojan, 

• po vyprázdnění musí láhev kompletně kolabovat, 



 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 7  

• láhev musí být opatřena dvěma samostatnými sterilními oddělenými porty pro injekční a infuzní 
techniku určenými k přípravě roztoků s obsahem léčivé látky, oba porty musí být opatřeny 
ochranným odstranitelným krytem, po odstranění krytu není nutné port dezinfikovat,  

• membrána portů musí být samouzavíratelná, po vytažení jehly nebo plastového trnu se musí 
uzavřít tak, aby nedošlo k úniku tekutiny, z portu se nesmí do roztoku uvolňovat částice, 

• porty musí být kompatibilní se všemi běžně používanými infuzními sety, 

• láhve musí být opatřeny etiketou, na které musí být uvedeno složení roztoku, koncentrace 
elektrolytů, teoretická osmolarita, objem roztoku, opatření pro uchovávání, šarže a datum 
spotřeby, držitel rozhodnutí o registraci. 
 

Požadavky na složení plastových vaků 

• vaky musí být vyrobeny z materiálu pro použití ve zdravotnictví, chemicky inertního 
a toxikologicky bezpečného, bez rizika interakce s léčivými látkami, bez obsahu DEHP, PVC 
a latexu, 

• u vaků v částech č. 3, č. 5 a č. 7 je požadováno, aby byly opatřeny ochranným přebalem, ve 
kterém byly vysterilizovány, přebal musí být odolný vůči vnějším vlivům, nepromokavý, 
průhledný, lehký a snadno otevíratelný,  

• vaky v části č. 2 jsou vyžadovány bez přítomnosti vnějšího ochranného přebalu, 

• vak musí být plně vyprázdnitelný, s konstantním průtokem, bez nutnosti přívodu vzduchu, 

• musí umožňovat přidání aditiv, včetně cytotoxických léčiv, nesmí docházet k interakcím mezi 
léčivy a obalem, 

• vaky musí mít integrovaný port pro podání léčiva se samouzavíratelnou membránou a port pro 
nasazení infuzního setu a očko pro zavěšení, 

• porty musí být kompatibilní se všemi běžně používanými infuzními sety a trny pro ředění léčiv, 

• port na přidávání léčiv musí být z výroby sterilní a vhodně překrytý, 

• vaky musí být opatřeny etiketou, na které musí být uvedeno složení roztoku, koncentrace 
elektrolytů, teoretická osmolarita, objem roztoku, opatření pro uchovávání, šarže a datum 
spotřeby, držitel rozhodnutí o registraci. 

 

Část 1 – základní infuzní roztoky v plastové lahvi 

 

Roztok glukózy 5 % - G 5, objem 100 ml, 250 ml, 500 ml 

− ATC skupina: B05BA03, 

− sterilní, čirý roztok bez viditelných částic, 

− 1 ml roztoku musí obsahovat 50 mg glukózy (ve formě monohydrátu glukózy), 

− přibližně 840 kJ/l (nebo 200 kcal/l), 

− osmolarita: 278 m Osm/l (přibližně), 

− vehiculum a rozpouštědlo kompatibilních léčiv pro parenterální podání, léčba deplece 
sacharidů a tekutin, 

− intravenózní podání (periferní nebo centrální žíla). 
 

Roztok glukózy 10 % - G 10, objem 500 ml a 1000 ml 

− ATC skupina: B05BA03, 

− sterilní, čirý roztok bez viditelných částic, 

− 1 ml roztoku musí obsahovat 100 mg glukózy (ve formě monohydrátu glukózy), 

− přibližně 1 680 kJ/l (nebo 400 kcal/l), 

− osmolarita: 555 mOsm/l (přibližně), 



 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 8  

− zdroj sacharidů, samotný nebo podle potřeby, v průběhu parenterální výživy, prevence a léčba 
hypoglykémie, rehydratace v případě ztráty vody a stavů dehydratace u pacientů, kteří mají 
vysokou spotřebu sacharidů, 

− intravenózní podání (periferní nebo centrální žíla). 
 

Fyziologický roztok F 1/1 – Izotonický vodný roztok chloridu sodného, objem 100 ml, 250 ml, 500 ml, 
1 000 ml 

− ATC skupina: B05BB01, 

− čirý roztok bez viditelných částic, 

− 1 ml roztoku obsahuje 9 mg natrii chloridum, 

− koncentrace elektrolytů: sodík 154 mmol/l, chlorid 154 mmol/l, 

− léčba izotonické extracelulární dehydratace, léčba deplece sodíku, vehiculum nebo 
rozpouštědlo kompatibilních léčiv pro parenterální podání. 
 

Část 2 – základní infuzní roztoky v plastovém vaku I 

 

Roztok glukózy 5 % - G 5, objem 100 ml, 250 ml, 500 ml, 1 000 ml 

− ATC skupina: B05BA03, 

− sterilní, čirý roztok bez viditelných částic, 

− 1 ml roztoku musí obsahovat 50 mg glukózy (ve formě monohydrátu glukózy), 

− přibližně 840 kJ/l (nebo 200 kcal/l), 

− osmolarita: 278 m Osm/l (přibližně), 

− vehiculum a rozpouštědlo kompatibilních léčiv pro parenterální podání, léčba deplece 
sacharidů a tekutin, 

− intravenózní podání (periferní nebo centrální žíla). 
 

Roztok glukózy 10 % - G 10, objem 500 ml 

− ATC skupina: B05BA03, 

− sterilní, čirý roztok bez viditelných částic, 

− 1 ml roztoku musí obsahovat 100 mg glukózy (ve formě monohydrátu glukózy), 

− přibližně 1 680 kJ/l (nebo 400 kcal/l), 

− osmolarita: 555 mOsm/l (přibližně), 

− zdroj sacharidů, samotný nebo podle potřeby, v průběhu parenterální výživy, prevence a léčba 
hypoglykémie, rehydratace v případě ztráty vody a stavů dehydratace u pacientů, kteří mají 
vysokou spotřebu sacharidů, 

− intravenózní podání (periferní nebo centrální žíla). 
 

Fyziologický roztok F 1/1 – Izotonický vodný roztok chloridu sodného, objem 100 ml, 250 ml, 500 ml, 
1 000 ml 

− ATC skupina: B05BB01, 

− čirý roztok bez viditelných částic, 

− 1 ml roztoku obsahuje 9 mg natrii chloridum, 

− koncentrace elektrolytů: sodík 154 mmol/l, chlorid 154 mmol/l, 

− léčba izotonické extracelulární dehydratace, léčba deplece sodíku, vehiculum nebo 
rozpouštědlo kompatibilních léčiv pro parenterální podání. 
 



 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 9  

Část 3 – základní infuzní roztoky v plastovém vaku II 

Roztok glukózy 5 % - G 5, objem 100 ml, 250 ml, 500 ml, 1 000 ml 

− ATC skupina: B05BA03, 

− sterilní, čirý roztok bez viditelných částic, 

− 1 ml roztoku musí obsahovat 50 mg glukózy (ve formě monohydrátu glukózy), 

− přibližně 840 kJ/l (nebo 200 kcal/l), 

− osmolarita: 278 m Osm/l (přibližně), 

− vehiculum a rozpouštědlo kompatibilních léčiv pro parenterální podání, léčba deplece 
sacharidů a tekutin, 

− intravenózní podání (periferní nebo centrální žíla). 
 

Roztok glukózy 10 % - G 10, objem 500 ml 

− ATC skupina: B05BA03, 

− sterilní, čirý roztok bez viditelných částic, 

− 1 ml roztoku musí obsahovat 100 mg glukózy (ve formě monohydrátu glukózy), 

− přibližně 1 680 kJ/l (nebo 400 kcal/l), 

− osmolarita: 555 mOsm/l (přibližně), 

− zdroj sacharidů, samotný nebo podle potřeby, v průběhu parenterální výživy, prevence a léčba 
hypoglykémie, rehydratace v případě ztráty vody a stavů dehydratace u pacientů, kteří mají 
vysokou spotřebu sacharidů, 

− intravenózní podání (periferní nebo centrální žíla). 
 

Fyziologický roztok F 1/1 – Izotonický vodný roztok chloridu sodného, objem 100 ml, 250 ml, 500 ml, 
1 000 ml 

− ATC skupina: B05BB01, 

− čirý roztok bez viditelných částic, 

− 1 ml roztoku obsahuje 9 mg natrii chloridum, 

− koncentrace elektrolytů: sodík 154 mmol/l, chlorid 154 mmol/l, 

− léčba izotonické extracelulární dehydratace, léčba deplece sodíku, vehiculum nebo 
rozpouštědlo kompatibilních léčiv pro parenterální podání. 
 

Část 4 – infuzní balancovaný elektrolytový roztok v plastové láhvi I 

− 500 ml a 1 000 ml, 

− ATC skupina: B05BB01, 

− sterilní, čirý, bezbarvý vodný roztok, 

− izotonický infuzní roztok s elektrolytovým složením podobným lidské plazmě 

− intravenózní podání 

− složení: 
 

1000 ml obsahuje:   

Natrii acetas trihydricus 4,63 g 

Natrii chloridum           6,02 g 

Kalii chloridum  0,30 g 

Magnesii chloridum hexahydricum 0,30 g 

Aqua pro inj. ad                 1000,0 ml 

     

Koncentrace elektrolytů:   mmol/l 



 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 10  

Na+              137 

K+                      4 

Mg2+               1,5 

Cl-                 110 

CH3COO-     34 

− použití: náhrada tekutin po popálení, při úrazech hlavy, zlomeninách, infekcích, během operací, 
u mírné až střední metabolické acidózy, a to i v případě poruch laktátového metabolismu, 
vhodný k intravenózní infuzi. 

 

Část 5 – infuzní balancovaný elektrolytový roztok v plastovém vaku I 

− 500 ml a 1 000 ml, 

− ATC skupina: B05BB01, 

− sterilní, čirý, bezbarvý vodný roztok, 

− izotonický infuzní roztok s elektrolytovým složením podobným lidské plazmě 

− intravenózní podání 

− složení: 
 

1000 ml obsahuje:  bez glukosy 

Natrii chloridum   5,26 g 

Kalii chloridum   0,37 g 

Magnesii chloridum hexahydricum  0,30 g 

Natrii acetas trihydricum  3,68 g 

Natrii gluconas   5,02 g 

Glucosum monohydricum 0,00 g 

Aqua pro inj. ad                 1000,0 ml 

    

Koncentrace elektrolytů:  mmol/l 

Na+   140 

K+    5 

Mg2+   1,5 

Cl-   98 

CH3COO-    27 

Glukonát    23 

 

− použití: náhrada tekutin po popálení, při úrazech hlavy, zlomeninách, infekcích, během operací, 
u mírné až střední metabolické acidózy, a to i v případě poruch laktátového metabolismu, 
vhodný k intravenózní infuzi. 

 

Část 6 – infuzní balancovaný elektrolytový roztok v plastové láhvi II 

− 500 ml a 1 000 ml, 

− ATC skupina: B05BB01, 

− sterilní, čirý, bezbarvý vodný roztok, 

− izotonický infuzní roztok s elektrolytovým složením podobným lidské plazmě 

− intravenózní podání 

− složení: 
 



 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 11  

1000 ml obsahuje:   

Natrii acetas trihydricus 3,27 g 

Natrii chloridum           6,80 g 

Kalii chloridum  0,30 g 

Magnesii chloridum hexahydricum 0,20 g 

Calcii chloridum thihydricus  3,27 g 

Acidum malicum laengyrum 0,67 g 

Aqua pro inj.  ad                 1000,0 ml 

    

Koncentrace elektrolytů:   mmol/l 

Na+              145 

K+                      4 

Mg2+               1,0 

Cl-                 127 

CH3COO-      24 

Malát  5 

− použití: náhrada tekutin po popálení, při úrazech hlavy, zlomeninách, infekcích, během operací, 
u mírné až střední metabolické acidózy, a to i v případě poruch laktátového metabolismu, 
vhodný k intravenózní infuzi. 

Část 7 – infuzní balancovaný elektrolytový roztok (Ringerův R1/1) v plastovém vaku II 

− 500 ml a 1 000 ml, 

− ATC skupina: B05BB01, 

− sterilní, čirý, bezbarvý vodný roztok, 

− izotonický infuzní roztok s elektrolytovým složením podobným lidské plazmě 

− intravenózní podání 

− složení: 
 

1000 ml obsahuje:   

Natrii chloridum           8,60 g 

Kalii chloridum  0,30 g 

Calcii chloridum dihydricum 0,33 g 

Aqua pro inj.  ad                 1000,0 ml 

  

Koncentrace elektrolytů:   mmol/l 

Na+              147 

K+                      4 

Ca2+               2,25 

Cl-                 155 

− použití: náhrada tekutin po popálení, při úrazech hlavy, zlomeninách, infekcích, během operací, 
u mírné až střední metabolické acidózy, a to i v případě poruch laktátového metabolismu, 
vhodný k intravenózní infuzi. 

 



 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 12  

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Doba plnění 

Doba plnění veřejné zakázky je zadávána na 3 roky. Doba plnění veřejné zakázky bude zahájena dnem 
nabytí účinnosti kupní smlouvy. 

4.2 Místo plnění 

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je:  

• Nemocniční lékárna, Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 4630/59, 586 33 
Jihlava 

• Nemocniční lékárna, Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, Žďárská 610, 
592 31 Nové Město na Moravě. 

4.3 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel s ohledem na charakter veřejné zakázky prohlídku místa budoucího plnění veřejné zakázky 
nepředpokládá. 

 

5. Lhůty zadávacího řízení 

Zadávací lhůta je stanovena v souladu s § 40 zákona. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení 
lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 
Zadávací lhůta se prodlužuje účastníkům, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření 
smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení. 

Lhůta, po kterou jsou účastníci vázáni svými nabídkami, činí 90 kalendářních dnů ode dne následujícího 
po skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

6.1 Lhůta pro podání nabídek 

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni podat svoji nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do termínu 
uveřejněného v Oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu 
zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podá písemně v elektronické podobě zadavateli, 
na základě zadávacích podmínek. Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být 
současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

6.2 Pozdní podání nabídky 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo stanovené 
v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude 
přihlížet. Za řádné podání nabídky je odpovědný účastník zadávacího řízení. 

6.3 Místo pro podání nabídek 

Nabídky musí být podány písemně v elektronické podobě: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html


 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 13  

• musí být zadavateli doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, prostřednictvím 
elektronického nástroje, kterým je profil zadavatele v systému E-ZAK: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_10153.html 

• nabídky se předkládají v jednom vyhotovení, přičemž účastník vloží na profil zadavatele buď 
celou nabídku v jednom naskenovaném dokumentu, nebo vloží jednotlivé požadované 
dokumenty zvlášť 

• krycí list, který je povinnou součástí nabídky, musí být podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem účastníka – buď použije elektronický podpis, nebo podepíše listinnou formu nabídky 
před vytvořením elektronické kopie 

• při odeslání nabídky a vložení na profil zadavatele bude systémem vyžadován elektronický 
podpis 

• podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce:  

https://ezak.kr-vysocina.cz/manual.html,  

v případě problémů kontaktujte: ezak@kr-vysocina.cz. 

6.4 Otevírání nabídek 

Otevírání všech řádně podaných nabídek, proběhne v den skončení lhůty pro podání nabídek, na adrese 
v sídle zadavatele. Otevírání nabídek se bude řídit ustanovením dle § 108 a § 109 zákona. Zadavatel 
neumožňuje zástupcům účastníků zadávacího řízení účastnit se osobně otevírání nabídek. 

 

7. Obsah a zpracování nabídky 

7.1 Obsah nabídky 

• Titulní strana 

• Krycí list nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace) pro každou část veřejné zakázky – 
obsahující identifikační a kontaktní údaje dodavatele, nabídkové ceny; krycí list musí být 
podepsán osobou, oprávněnou jednat za dodavatele; v případě podpisu jinou osobou na základě 
plné moci musí být součástí nabídky prostá kopie zmocnění této osoby 

• Cenová nabídka – kompletní cenová nabídka (příloha č. 2 zadávací dokumentace) 

• Kvalifikační dokumentace – doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci dodavatele (splnění 
základní způsobilosti: příloha č. 3 zadávací dokumentace, další dle článku 10. 1) 

• Čestné prohlášení o zajištění přístupu k infuzním roztokům (příloha č. 4 zadávací dokumentace) 
– čestné prohlášení o tom, že účastník bude mít nejpozději k datu podpisu kupní smlouvy z jeho 
strany zajištěn přístup k předmětným typům infuzních roztoků; zadavatel si vyhrazuje právo 
ověřit si přístup k předmětným typům infuzních roztoků 

• Návrh kupní smlouvy (příloha č. 5 zadávací dokumentace) pro každou část veřejné zakázky a pro 
každého ze zadavatelů – s doplněnými identifikačními údaji dodavatele, s cenovými údaji dle 
cenové nabídky; návrh smlouvy nemusí být podepsán; v editovatelném formátu 

• Ostatní dokumenty a přílohy  

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_10153.html
mailto:ezak@kr-vysocina.cz


 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 14  

7.2 Zpracování nabídky 

Účastník musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s vyhlášenými podmínkami 
veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v zadávací dokumentaci. Doporučuje se, aby všechny 
doklady, dokumenty, cenové podklady a další listiny doložené v nabídce byly odpovídajícím způsobem 
seřazeny, ucelené části nabídky jednoznačně označeny a jednotlivé listy nabídky pak očíslovány. 

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně, všechny požadované dokumenty musí být 
v českém jazyce, případně vložené cizojazyčné listiny musí být přeloženy do jazyka českého (povinnost 
překladu se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce). Všechny tisky a kopie musí být kvalitní a dobře 
čitelné, v nabídce nesmí být opravy a přepisy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Součástí nabídky musí být edukační materiál pro použití nabízených infuzních roztoků – návody pro 
manipulaci a použití, a to v českém nebo slovenském jazyce. V nabídce lze uvést odkaz na webové 
stránky, kde je možné materiál nalézt. 

Účastníkovi podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 

 

8. Zpracování nabídkové ceny 

8.1 Nabídková cena 

Účastník je povinen zpracovat svoji nabídkovou cenu do krycího listu nabídky (příloha č. 1 zadávací 
dokumentace), v daném členění a rozsahu, pro tu část veřejné zakázky, pro kterou podává svou nabídku. 
Účastník dále ve své nabídce předloží vyplněnou Přílohu č. 2 – Cenová nabídka pro tu část/části veřejné 
zakázky, pro kterou/které podává nabídku. 

V nabídkové ceně musí být započtené veškeré náklady (vč. dopravy, pojištění, obalu, zaškolení obsluhy), 
rizika, zisky a finanční vlivy (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami 
uvedenými v zadávací dokumentaci. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v oboru až do zániku 
závazků vyplývajících ze smlouvy. Cena obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 
k zahraničním měnám až do zániku závazků vyplývajících ze smlouvy. 

8.2 Změna ceny 

Nabídkové ceny nelze po podání nabídky měnit. Výši cen lze upravit pouze v případě, že dojde v průběhu 
realizace předmětu veřejné zakázky ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH, v tomto 
případě smluvní strany nebudou uzavírat písemný dodatek ke smlouvě o změně výše jednotkových cen 
a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

9. Hodnocení a posouzení nabídek 

9.1 Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž hodnocení nabídek bude 
provedeno pro každou část veřejné zakázky samostatně podle kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH. Pro účely hodnocení ekonomické výhodnosti nabídky bude použita elektronická aukce. 

9.2 Posouzení nabídek 

Zadavatel provede posouzení nabídek z hlediska splnění podmínek účasti, z hlediska splnění zadávacích 
podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. Pokud zadavatel shledá v nabídce rozpory proti 
stanoveným podmínkám, vyžádá si jejich objasnění, popřípadě doplnění. K objasnění či doplnění nabídky 
poskytne zadavatel dodavateli přiměřenou lhůtu podle povahy žádosti zadavatele. Pokud dodavatel na 



 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 15  

žádost zadavatele ve stanovené lhůtě neodpoví, může být ze zadávacího řízení vyloučen. To platí 
i v případě, pokud objasnění či doplnění nabídky obsahuje nesprávné či neúplné údaje nebo doklady.  

9.3 Elektronická aukce 

Uchazeč, který podal svou nabídku ve lhůtě pro podání nabídek do zadávacího řízení a jehož nabídka 
nebyla v rámci posouzení nabídek vyřazena ze zadávacího řízení, bude vyzván zadavatelem k účasti 
v elektronické aukci. Elektronická aukce nebude zahájena dříve než 3. pracovní den po odeslání všech 
výzev jednotlivým uchazečům dle první věty tohoto odstavce. K účasti v elektronické aukci jménem nebo 
za uchazeče jsou oprávněny výhradně osoby zplnomocněné uchazečem k užívání elektronického 
nástroje E-ZAK.  

Kritérium hodnocení 

Předmětem hodnocení a základním hodnotícím kritériem v elektronické aukci budou jednotkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH pro každou část veřejné zakázky zvlášť. Vstupními aukčními hodnotami 
budou jednotkové nabídkové ceny uvedené uchazečem v nabídce podané ve lhůtě pro podání nabídek 
do zadávacího řízení. Do aukce je vloží zadavatel. 

Průběh elektronické aukce  

Aplikace E-ZAK je přístupná na adrese https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html. Do aplikace 
se vstupuje prostřednictvím vyplnění přihlašovacích údajů v sekci přihlášení na levé straně obrazovky, je 
třeba vyplnit přihlašovací kódy a přihlásit se (návod viz https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-
Manual-Dodavatele.pdf). Termín konání e-aukce bude uveden ve výzvě k účasti v e-aukci, která bude 
rozeslána komunikačním kanálem aplikace E-ZAK všem účastníkům e-aukce. Vlastní e-aukce bude 
zahájena v den a hodinu, které budou uvedeny ve výzvě zadavatele. Uchazeč bude postupovat v souladu 
s organizačními pravidly uvedenými níže v odstavci Organizační pravidla. Účastník není povinen zúčastnit 
se aukce. Pokud nechce svoji nabídku v aukci vylepšit a aukce se nezúčastní, budou pro hodnocení 
použity jeho původní nabídkové ceny uvedené v krycím listu. 

Organizační pravidla e-aukce  

Ve všech částech této veřejné zakázky bude uchazeč zadávat jednotkové ceny k jednotlivým položkám. 
Všichni uchazeči mohou v průběhu online aukce svou nabídku pouze vylepšovat (tedy snižovat 
jednotkovou nabídkovou cenu na položce) vždy v CZK.  

Plánovaná doba trvání e-aukce je 30 minut. Pokud v čase menším než 5 minut před aktuálním koncem 
e-aukce bude vylepšena nejlepší nabídka (dojde ke snížení nejlepší jednotkové nabídkové ceny), nastává 
tzv. overtime. To znamená, že plánovaný konec e-aukce bude automaticky prodloužen o 5 minut. V aukci 
bude nastaven parametr Ukončení aukce v pevném čase, a to z toho důvodu, že celková doba aukce 
bude časově omezena. To znamená, že počet snížení celkové nabídkové ceny a prodloužení overtime 
bude omezeno. Nicméně pokud v průběhu overtime již nedojde k vylepšení nejlepší aukční hodnoty (tj. 
nedojde ke snížení nejlepší nabídkové ceny) e-aukce bude uplynutím overtime ukončena. Po ukončení 
aukce již nebude možné vylepšit nabídky. Uchazeč při elektronické aukci uvidí své pořadí, aukční 
hodnoty nejlepší nabídky a počet účastníků v daném aukčním kole. 

Zadavatel si vyhrazuje právo opakovat aukční kolo v případě technických problémů v průběhu aukce. 

V případě problémů lze kontaktovat: ezak@kr-vysocina.cz. 

 

10. Podmínky účasti v zadávacím řízení 

Podmínky účasti, které zadavatel stanovil pro toto zadávací řízení, jsou:  

a) podmínky kvalifikace 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.kr-vysocina.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
mailto:ezak@kr-vysocina.cz


 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 16  

b) technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky 

c) obchodní a platební podmínky. 

10.1 Podmínky kvalifikace 

Požadavky na kvalifikaci dodavatelů jsou podrobně popsány v díle č. 2 této ZD – Kvalifikační 
dokumentace. 

Zadavatel nevyhrazuje účast v zadávacím řízení určitým dodavatelům. Zadávacího řízení se může 
zúčastnit kterýkoliv dodavatel splňující podmínky účasti v zadávacím řízení. 

10.2 Technické podmínky 

Účastník je povinen předložit jako součást své nabídky certifikáty, technické listy, edukační materiály pro 
použití nabízených infuzních roztoků – návody pro manipulaci a použití. 

10.3 Obchodní a platební podmínky 

Každý účastník společného zadávání uzavře kupní smlouvu v každé části veřejné zakázky pouze s jediným 
vybraným dodavatelem, a to na období 3 let. 

Účastník je povinen pro každou část veřejné zakázky vyplnit a použít obligatorní návrhy kupních smluv 
(dále jen „návrhy smluv“), které tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

Souhlas s těmito podmínkami stvrzuje podepsáním krycího listu nabídky osobou oprávněnou jednat 
jménem účastníka.  

Účastník do návrhu smlouvy doplní pouze své identifikační údaje, cenové údaje, délku záruky a případně 
další místa zadavatelem vyznačená k doplnění. Jakékoliv jiné změny, doplňování či úpravy obchodních 
podmínek ze strany účastníka zadávacího řízení jsou zakázány s výjimkou případů, kdy změnu 
obchodních podmínek stanoví zadavatel v rámci vysvětlení nebo změny zadávacích podmínek. 

Vybraný dodavatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu.  

Účastníci společného zadávání nebudou poskytovat zálohy. Zboží jim bude dodáváno postupně, podle 
jejich potřeb, a to na základě jejich jednostranných právních jednání (dále jen „objednávky“ či jednotlivě 
„objednávka“), jejichž prostřednictvím dají vybranému dodavateli pokyn k částečnému plnění uzavřené 
kupní smlouvy. Jednotlivé objednávky mu budou předávány prostřednictvím elektronické pošty, faxu 
nebo elektronického objednávkového systému, ve výjimečném případě mohou být předány 
i telefonicky.  

Účastníci společného zadávání si vyhrazují právo při nedodání požadované položky či nepřijetí 
objednávky na požadovanou položku tuto nakoupit na volném trhu od jiného dodavatele za cenu na 
volném trhu obvyklou. Vybraný dodavatel je povinný uhradit jim rozdíl mezi vysoutěženou cenou 
a cenou uhrazenou za nákup na volném trhu. 

Po předání předmětu plnění veřejné zakázky v místě plnění je vybraný dodavatel oprávněn vystavit 
fakturu na dodané zboží. Tato faktura mu pak bude uhrazena v termínu splatnosti. Doba splatnosti 
faktury musí být stanovena minimálně na 60 dní od data jejího doručení. 

Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  Dále je nutné uvést název a číslo veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je 
účastník společného zadávání oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět vybranému dodavateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 

 



 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 17  

11. Podmínky uzavření smlouvy 

Před uzavřením smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence 
skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“) v souladu se zněním 
§ 122 odst. 4) novelizovaného ZZVZ. 

U vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze 
zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, k předložení 
dokladů ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, v souladu se zněním § 122 odst. 5) 
novelizovaného ZZVZ. 

Zadavatel v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely Nařízením Rady (EU) č. 
2022/576 vyloučí dodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

Zadavatel rovněž v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely Nařízením Rady 
(EU) č. 2022/576 vyloučí dodavatele, který prokazuje kvalifikaci společně s jiným dodavatelem či 
prostřednictvím poddodavatele, jehož podíl na plnění veřejné zakázky tvoří více než 10 % hodnoty 
zakázky, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

12. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

12.1 Forma komunikace 

Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v zadávacím řízení 
musí mít písemnou formu v elektronické podobě a musí být podepsané osobou, oprávněnou jednat za 
dodavatele. 

12.2 Komunikace dodavatele se zadavatelem 

Nabídku je možno podat pouze prostřednictvím profilu zadavatele. 

Ostatní písemnosti v zadávacím řízení lze doručit zadavateli pouze jedním z následujících způsobů: 

• prostřednictvím profilu zadavatele (aplikace E-ZAK) - preferovaný způsob 

• e-mailem (nutné použít pouze kontaktní údaje uvedené v článku 2 ZD a je nutné zprávu opatřit 
elektronický podpisem)  

• datovou schránkou. 

Za okamžik doručení se v případě elektronického doručování považuje den a hodina doručení 
elektronické zprávy. 



 
 

Zadávací dokumentace O-2022-6 str. 18  

12.3 Komunikace zadavatele s dodavatelem 

Veškeré dokumenty a informace, související s daným zadávacím řízením, bude zadavatel v souladu s § 
211 zákona doručovat účastníkům výhradně v elektronické formě, pomocí elektronických nástrojů: 

• prostřednictvím profilu zadavatele (aplikace E-ZAK) 

• e-mailem (zpráva bude opatřena platným elektronickým podpisem) 

• datovou schránkou. 

 

13. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit nebo doplnit podmínky zadávací dokumentace formou 
dodatečných informací, vyžádat si doplňující informace k nabízenému plnění, neuzavřít smlouvu 
s žádným dodavatelem, vyloučit účastníka, který nesplnil podmínky stanovené zadavatelem, nebo 
zadání zakázky zrušit, v případě že k tomu nastane důvod dle § 127, případně dle § 122, odst.7, písm. a) 
ZZVZ. 

 

14. Práva účastníka 

Účastník zadávacího řízení má právo v případě pochybností požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací 
dokumentace. Žádost o dodatečné informace musí být doručena nejpozději 8 pracovních dní před 
skončením lhůty k podávání nabídek. Žádost je vhodné odeslat prostřednictvím profilu zadavatele: 
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html, kde je tato možnost zpřístupněna u každé 
jednotlivé zakázky. 

 

 

V Jihlavě dne dle data elektronického podpisu 

 

 

 

………………………………………………………………………………… 

MUDr. Lukáš Velev, MHA 

ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html

		2022-07-20T08:40:09+0200
	Jihlava
	MUDr. Lukáš Velev
	I am approving this document with my legally binding signature




